
UCHWAŁA NR XXX/319/2013
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 3 grudnia 2013 r.

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stężycy do prowadzenia 
postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 
273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 
1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, 
z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 
56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, 
Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 
1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 979 i z 2013 r. Poz. 827 i poz.1317) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stężycy do prowadzenia postępowania 
i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 12F36396-ED4D-4BE2-BBD6-7B66880F5AA2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty z dnia 22 stycznia 2010 roku (Dz. U. z 2010 r. Nr 44, poz. 250)
wprowadziła przepis, który organowi właściwemu do przyznawania uczniom pomocy materialnej o charakterze
socjalnym (wójt, burmistrz, prezydent miasta), daje możliwość przeniesienia kompetencji i upoważnienia
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach z zakresu
świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Zamierzeniem niniejszej uchwały jest przekazanie
Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stężycy prowadzenia postępowań i wydawania decyzji
administracyjnych w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym tj.
stypendium szkolne czy zasiłek szkolny. Podstawę prawną do przedmiotowego upoważnienia znajdujemy
w art. 90 m ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty: „1. Świadczenie pomocy materialnej o charakterze
socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). 2. Rada gminy może upoważnić kierownika ośrodka
pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach, o których mowa w ust. 1.” Uczniowie lub ich
rodzice znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, dotychczas składali wnioski o stypendium szkolne do
Gminnego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Stężycy. Należy zaznaczyć, iż o przyznanie
świadczeń rodzinnych, zasiłków stałych, zapomóg losowych, pomocy na dożywianie ta sama rodzina stara się
właśnie w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej (w dalszej części-GOPS). W celu skompletowania wniosku
o przyznanie stypendium szkolnego wnioskodawca udawał się do GOPS i tam składał kolejny wniosek o wydanie
zaświadczenia o pobieranych zasiłkach rodzinnych, zasiłkach stałych itp. za miesiąc poprzedzający składanie
wniosku o stypendium szkolne. Tak więc do rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium szkolnego były
zaangażowane dwie instytucje. Prowadzenie przez GOPS całości spraw związanych z przyznawaniem
przedmiotowej pomocy przyczyni się do zachowania porządku, lepszej organizacji pracy oraz brakiem konieczności
powielania dokumentów wnioskowych. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w
pełni uzasadnione.

Id: 12F36396-ED4D-4BE2-BBD6-7B66880F5AA2. Podpisany Strona 1




